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Drodny 
Byłem na wycieczce Żw. Jerzego z nuszymi Zuchami i Ilarcerzani, 
Uały hufiec, to znaczy, wszystkie Szczepy z Londynu zjechały 
się na terenie stanicy Skautów angielskich pod nazwa "Tolmer's 
Camp" na dzień gier i ćwiczeń, 

Szczepy z bvołudniowego Londynu pojechały razem, jednym auto- 
busem. Harcerze z południowego londynu często działają razem, 
i bardzo budująca jest ta współpraca. 

Pogoda była piękna. Zuchy bawiły się z zapałem. Harcerze wyko- 
nywali różne ćwiczenia. Siódenka nawet wygrała wyścię między 
drużynami na biegu z przeszkodami. 

Iliestety, nie jesteśmy bardzo liczni. Niektóre drużyny w Polsce 
sr liczniejsze niż wszystkie drużyny londyńskie złaczone, 
kusimy pracować nad tym by nasze jednostki się powiększały. 
Każdy członek, czy to zuch, harcerz, instruktor czy rodzice, 
musi się wysilić by członkowie przybywali jak najliczniej, 
na zbiórki harcerskie czy zuchowe. 

Patrząc na nasza grupę zuchów i harcerzy w drodze powrotnej z 
tej wycieczki, było widoczne że praca nasza jest potrzebna i 
wartościowa. Wszyscy byli zmęczeni i zadowoleni z wycieczki. 
Wszyscy czegoś się nauczyli i spędzili dzień na świerzym 
powietrzu w otoczeniu kolegów i w polskiej atnosferze. 

Opłatek harcerski * 
Dzień : Kiedziela 78.1,1090 /bo *cześńnicj nie było mo:na/., 

j : Ośrodek katolicki na han /czyli Klub Orła "iatero/, 
Ubocni fuchy, ilarcerki, Harcerze, KPII, dzice, tłumy br i 
Program : Przywitanie, kolędy, słowa KŚó, Proboszcza, d 

się opłatkiem, pokaz dziewczynek zuchQy, pokaz chłopców 
zuchów, podwieczorek, pokaz harcerek i*harcerzy, przy- 
bycie Mikołaja z prezentami, zakończenie, do donu. 

Gromoda dziewczynek "Bratki" pod kierownictwem druhny Joasi 
Ciuksza przedstewiły śliczną bajkę "O myszce Baśce Co nauczyła 
inne myszki jaki piokny i kolorowy jest otaczajacy świat stworzo- 
ny przez Boga. 

   
   

       
     

    

Chłopcy z fromady "Kosynierów" nie darmo przerabiali sprawność 
"cjerowcy". Dziki warkot motorów, okrzyki tłunów, strzał startu 
ruszaja! Tekturowe samochody wjeżdźaja na scenę i zjeżdżajn. 
katestrofy, wymijanki i serpentyny, Poślizgi, meta, flarqa. Fwyciqc- 
ża....o5taslo na rowerku! - 

Maria i Józef wybieraja się do Betlejem. Wkrótce po tym na scenie 
w Balham ogladaliśmy cztery sceny z tej wędrówki, 
1. Maria i Józef szukaja drogi. Sprytne Harcerki służą im kompasem 
/1 metr średnicy!/ mapa i machaniem reką na sufit, 
2.Maria nie umie pływać ale harcerze buduja żaglówkę i przewoża 
wędrowców na drugi brzeg Jordanu bardzo bohatersko. 
3.iaria i Józef nie mogą znaleźć "MacDonalds" ale natychmirst 

  
zjawiaja się gospodarne harcerki i potują posiłek na kuchni polowej. 
4,iiarcerze na biwaku odstępuja dwa namioty na noc wędrowcom, Varto- 
wnik strzela do tygrysa /a co z ochroną przyrody !? red/, 
laria i Józef dochodza do Retlejem. Nie ma miejsca w gospodzie ale 
na szczęście "wyrasta"wielki namiot harcerski a w nim żłobek Oddanie holdu "SE NASZ, 

  

W dniu 21 kwietnia, na cmentarzu Gunnersbury w Londynie 
odbyła się uroczystość oddania hołdu żołnierzom polskim po- 
mordowanym przez Rosjan w roku 1940. Wśród 15,000 zamordowanych 
było też wielu starszych harcerzy, 

Pod pomnikiem katyńskim zebrały się tłumy Polaków. Na 
podium stanęły sztandary kombatanckie, organizacji polskich i 
angielskich. Sztandar Hufca Harcerzy z Londynu trzymał Druh 
Wacek Horbaczewski, Szczepowy z naszego terenu. 

Emancypacja 
według informacji zebranych przez Redakcję "Zawiszy" eman- 

cypacja kobiet w Zarzadzie Okręgu w W.Brytanii postępuje naprzód. 
Przewodnicz»cą Okregu została hm. BARBARA ZDANÓWICZ, a w 

zarzadvie /odliczając Kapelana i Komendantów/ jest obecnie rów- 
nowaga - 6 kobiet i 6 meżczyzn. /Redakcja ma nadzieję że Druh 
Ieonidas Kliszewicz w związku z zestąpieniem z funkcji Przewo- 
dniczącego znajdzie może więcej czasu na pisanie następnych 
wierszy do "Zawiszy, "/ 

Na terenie Londynu, w Hufcu Harcerzy nie nastapiły żadne 
zmian ', i miłościwie nam nanujtcym jest dalej Druh Michał llale- 
wajko. Natomiast u Harcerek „llufcowa, TERWSA CIECIZRJKA została 
wybranr Komendantką Chornfwi w Wielkiej Brytanii /gratulacje!/, 
a na jej miejsce Hufcem "Bałtyk" zajmie się Druhna DOROTA HATU- 

sął "Sie Kip em. 
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/po co? "ra komendy? red/ z sianem. "Bóg się rodzi, wytryskają 
rakiety, wiazdki sypia sie z nieba, wszyscy się raduj»! 

oledowanie na Balham 
% czyli Bardzo bym chciał iść z wami ale 

2 nagle bardzo mnie płowa rozbolałał 

Kolędowanie w roku 1989 stało się ekstrawagancja na skalę 
jeszcze nie spotkaną na tym terenie. 'apy przygotowane - po- 
większone, kolorowane. Listy adresów sprawdzone, potowe na 
60 - 70 uczestników, podzielone na 6 rrup. Zebrała się osób 

....jedna grupę ośmiu!Ta ośmio osobowa grupa musiała sama 
całość prz Ę    

-"Oczywińcie, masa prup chodzi po porafii!"- mówimy wszodzie., 
Prawie wszędzie zapraszali nas do domów, na ciastka, herbatę, 

kawę, Dawali nam cukierki na drofję - mimo to, jeszcze było miejsce 
na polwójna porcję pierozów po tym wszystkim. Oczywiście zużyłem 
enerqi? na bieganie od domu do domu niosac rwiazdę i skarbonkę i 
starajac się trzymać wszystko do kupy, i dziękujac wszystkim za 
ich ofiary /ale męczennik - jek chcesz drugą porcję pierorzów to 
wcinaj kochany! Nie musisz się przed nami usprawiedliwiać! red./ 

Zebrane zostało Ł152 -51, które przekazaliśmy na Dzieci w 
Folsce /Fedical Aid for Poland/ oraz l'riends of Poland. 

Chciałbym podziękować uczestnikom że przyszli i śpiewali 
oraz ofiarod:wcom za donacje, 

loże wicuej osó przyjdzie w następnym roku /to byłby praw- 
dziwy cud Bożo - narodzeniowy! /, JANUSZ 

   



  

- Palmy i Palemki 
W sobote 7-0;:0 kwietniu hircerze 4 "siódemki" robili pulemki nu sprzedaże 

yscy chcieli zagrać w piłkę noż ale w końcu nisz szczepowy Druh wscek,który 

akcj; prowadził,w końcu nas namówił/pogonił - red/ do pracy.Chłopcy sie nie 

zyli,ponieważ pogoda była ładnae 
Stefan 5 i Stefan N cięli bazie,kdzio O i Tomek « cirli pałnzki,a reszta albo 

kroiła wełno albo układała palemki,Druh kariusz sam prowadził bardzo nieefektownn 

kontrole jokosci'e 
Druh Wacek nam zademonstrował jak się robi palemke: 

1.lbierze sie bazie,zieleni i dwa żonkile. 
2,'tedy używa sią "dwa" gumki/Dwa,bo Dh.wacek nie zdaje sobie sprawy że 

"gumka" to rodzaj żeński - red/ i nacinga sio je na palemky+ 

>„bierze sic dwa kawałki wełny /jedna biała,» druga czerwona/ i z*wiszuje 

si, je na około gumek» 
Jk dowiedzielismy sie że trzeba zrobić 300 palemek to ju i Stefan 5 zdecydo- 

woliśmy troszkę nudużywuć wszystkie składniki i tak bopędzic pracc.':! jednej pa- 
lemce było 8 żonkili i oczywiscie Druha Kariusza kontroln nrzepuściła.Jesli ktoś 
w niedziel» palmow» kupił przesadzoną palemkę,to sperpetrował ja Stefan,albo 

może ja!! 
; Kichał Darowski, o 

Warła i jajka sz) 
w wielką sobotę, pełniła siódemka, tak jak w każdym 

  

KTO nA BAŃKI MYDLANE ? 7 
4 niedziele i! i=eto ctnia,pojechaliśny oqromnym autokarem na wycieczk 

w.Jerzego do uniielskiejgo "Scout-c"mp'.Jak dojech"liśmy od ruzu była zbiórka 
i zeba było zbudować szałas i nowiesić flagę. 

inne szałasy i zabierać im flapi.wWszystko dobrze 
poszło i mieliśmy ox; : bitwe nu zakończenie,lia rekawach nosiliómy opaski, 
a ten który swojn opaskę stracił,zostnł zabity, 

Po obiedzie,ranorcie i liszy ow,mieliśmy "zadania techniczne",wicc trzeba było 
zbudować palenisko kuchenne i ugotowac jujko na mięko.,Potem był bardzo ciekawy 
bieg z przeszkodami w którym "siódemka" zwyciężyła!!ldręczono nam butelki baniek 
mydlanych.Ja swojn jeszcze mame 

Popoda była dobr» - wc::le nie padało,Po ognisku pojecnaliśmy do domu.l'ył to 
wesoły dzień.szkoda że nu:szemo Drużynowego nie było - niestety biedak zachorował! 

Ż20-(Etzó io wale" $ 
Go to znaczy pozostaje tajemnicą poza harcerzami, którzy 

przerabiają sprawność "Znawcy Ziemi Ojczystej", potrzebnej do Qu 
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zdobycia wyższych stopni. 
Nakładem Szczepu "Sasaka Kępa" ukażą się wkrótce "Wiadomości 

istotne" zawierające podstawowe informacje potrzebne do zdobycia 
sprawności ZZ0 lego, 2ego i Żego szczebla. Wymagania na szczebel N 
14ty podobno opracowuje G.K. Harcerzy, h 

"Jiadomości istotne" zebrał i opracował pwd, 'ariusz Soro- 
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b)   
roku, wartę przy gobie Pana Jezusa w kościele Chrystusa ee Nowa Seria! 
tKrała udział ,też, oczywiście komenda drużyny. Obecni byli w . 

art/) wielcj kolejności wart/ : Napoleon, Jdzio, Aleksio, Rafał, Michał D, 
Stefan 5., Jan, Irek, Michał P,, Stefan N. i członkowie komendy 

Adam i Jarek / który bardzo płakał jak się dowiedział że starsi Pola CY , A: Maciek Ciuksza. Nie wiemy 
po pełnieniu warty nie dostana czekoladowego jajka "Cadburys 
Cream Jąg "/. Każdy stał z proporcem przez 15 minut. 

Drużyna znów dobrze sie spisała - a Napoleonowi bardzo 
dziekujs za to że drużynowemu kupił wielkie czekoladowe jajko 
świateczne.......i za dobry przykład który dał drużynie!! 
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ke 

REKLAMA e 
Lubisz wstawać o godzinie 5-ej przed świtem? wacek dłubie w w zeszłym roku?   Jhcesz jeść śniadanie z sową, i nietoperzem?? nosie! 

nad filozoficznymi Dziewczynek, 

SO podstawami nastop- CZY WIECIE ŻZ nasz teren 

czyński, a zilustrował ćw. Aleksander Ugarów, 2 
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Do lokalnego KPH wstapił 
dawny drużynowy 7ki, druh 

e ę 

. czy z miłości do 7ki czy 

typowych pozach. $ . z też z miłości do żony 
tym numerze Dh, i która w tym roku przyjęła 
daktor rozmyśla AŻ prowadzenie Gromady Zuchów 
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go numeru "Zawi- 3 e wyłacznie reprezentował u SE 
yy". okręg W.Brytyjski na 
następnym numerze ceremoniach na Monte Cassini 
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  Chciałbyś jechać samochodem przez Londyn o 6-ej nad ranem??3 
iarzysz o kupnie 600 żonkili w ogromnym pudle oraz sześciu 

garści "bóx" 7229 
Jeśli tak, to sam jedź po materiały na palemki w następnym 

roku do Covent Garden Flower Market 
Dalsze informacje u Janusza, któr, ma lepsze rzeczy do robie 

nia /np. spanie red./ a mimo to już cztery leta pod rzad jeździ! 
W.B, Z bazia to samo - dalsze dane od druha Stefana! 

Sumochód ne sprzedaż - iscort, czerwony, rocznik "V". i ogólnie 
dobrym stanie /tylko cztery wypadki/. /ty bieg nie any 
nigdy, trzeci tylko raz podczas podróży po "fish-n-cips" 26cpo 
stycznia 1987. Nowe sprzęgło, hamulce, silnik, koła, dach, 
drzwi, skrzynka biegów, barażnik, tylnie siedzenie. Obecnie ma 
wy, Le Skody, 118,76 - przyjmiją "Luncheon Youchers" oraz 
r HePEWiI XA, Janusz, C/O redakcja. 

    

e 

i niedziele ?9ego kwietnia, słonko świeciło, ptaszki śpiewały, a 
pachniał cpsnkiem. Wogóle pogoda sprzyjała tej wycieczce 

wszystkich zuchów i harcerzy z Londynu do Ośrodka Skautowego " 
"lolmers." 
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"Siódenka" była prawie w pełnym stanie i odrazu włrczyła się do 
zawodów z innymi zast-pami. Cźż kiedy trzeba było ruszyć głową 
aby zdobyć punkty - coś u naszych harcerzy nuwaliło /to pewno 
upał!!!?/. Wynik zawodów:- praterenowa - ostatni, zawody biwako- 
wania - t e ostatni. Obudzili się dopiero na torze z przeszko- 
dani, pdzie nogi i mięśnie nie zawiodły i zdobyli chlubne 1sze 
miejsce z i2 zespołów, 
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Żuchy z nuszej gromady doskonulo sis bawiły z zuchami z innych 
terenów. budowali szałasy, iobort k, sam zorranizował gre w 

SĘ "iso osnie", Paweł E. poprowadził "sun bands" do tajemniczefo 
GQ vuni:ca w lesie, a Staś i iristan pokonuli przeszkody równie 

dobrze jak Jonathan i bruh wdzio, z 
> J than 8 S. /Kto:? red./ 
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Andrzejki były w tym rosu wspaniałe, llaipierw byżo 

wróżenie - lanie z wosku, kubki: w pierócieniani, różalcen i 

czymó jeszcze, tarot, liście herbaty. Potem było ornisko i 

puszczano fajerwerki - wszyscy pisali imiona po niebie! *resz- 

cie na zakończenie było ognisko, piosenki i kartofle piotowane 

w ogniu. Kamienna była w całości i prawie cała "Siódemka" była 

na tej okazji, Wszystkim bardzo podobało się wróżenie mimo że 

przy każdym stoliku dowiadywali się coś sprzecznego z ostanim! 

GRyczień 
Na tradycyjną wirilię, harcerki przygotowały jedzenie- 

tradycyjny barszcz, Śledzie, pierogi i ciacho. Niestety żaden 

z księży się nie zjawił ale za to była druhna Luna i druh 

hufcowy Michał Nalewajko. Chłopcy z "Siódemki" starali się 

rozpalić ognisko w Szkole TPDiM gdzie wigilia się odbywała przy 

pomocy świeczek a druhna drużynowa szukała druha drużynowego 

aby się z nimi rozprawił, Nadaoremnie! Wreszcie było rozdawanie 

prezentów i śpiewanie kolęd. 

SŚ tyczeń 
Kolsdowanie było ......lepiej o tym więcej nie mówić. 

dość że były na tym ewenemencie aż cztery harcerki. 

962 W Jalej -*--- 
Opłatek funkcyjnych był b. udany według tych co tam 

"LoErv „10 
W drodzó na święto morza "Kamienha" spłynęła się z 

udisłą" i harcerki Świetnie się bawiły na pociagu aż do Brirhton. 

Gdy tam dojechały okazało się że wieje wichura i leje deszcz. Już 

w marszu ze stacji do domu marynarza wszystkie przemokły do 

suchej nitki, Vysuszyły się i zjadły obiad a tu hufcowa i komenda 

goni wszystkich na plażę na przeciąganie liny. Zmoczone i prze- 

dmuchane stwierdziłyśmy że najwyższy czas wracać do domu. Okazało 

sie że to był dobry wybór bo właśnie złapałyśmy ostatni pociag 

do Londynu. Następujace pocisgi nie mogły jechać bo tory były 

zawalone drzewami. Wróciłyśmy do Klubu i zżarłyśmy ogromne ilości 

pierogów, stwierdzając że dzień nie był jednak stracony! 

WJĘW ciągle 
Zimowisko było w Iligh Wycombe, w Polskim Ośrodku. Zdobyte 

zostały sprawności Piekarki i Kartbęrafki. Oberne były Joasia, 

Anita, ilalinka, Beata, Iiagda oraz harcerki z "Wisły", 

v 639 jeszcze 
Serca kaziukowe na biwaku się nie udały więc trzeba je 

było robić w domu. -przedano je lego marca a dochód przekazano na 

dzieci w m2 e 25 

Jedn» harcerka reprezentowała "Kamienna" w Tnstytucie 

Gen. ZiLorskiego na poświęceniu sztandarów SPK z Ravensb.ek. 
. 

t Ata) KSB ( usg RZA WC ŻE b 
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K wiecień 
łobienie palemek, baranków i Warta przy G i ; p. z ank h e przy Grobie Pana 

Jezusa. Biwak hufca 26 - 28 kwigynia b;dzie opisany w mist bńyh 
numerze. dA LE; 5 mą ja ] 

Do końca roku przewidujemy obóz w Belgii „AB = 6 „Jem; gii. Zgłoszeni 
przesyłać jak najprędzej na rece Konendantki Joasi Amaiszyńakiej 
/081 - 67% - 4899/. Poza tym zbiórki i wycieczki. 

ZO III zdobyły Beata, Halinka, Ani i Ani 
KZO II zdobyła Magda” Wa ZRT 
Gratulacje! Ę 

Funk c JĄ RóminaLIE Parse 
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Dziec: Zako UŻ Manv SŁ 

Od czasu jak Druhna Joasia Ciuksza objęła prowadzenie 
gromady zuchów - dziewczynek "Bratki" w gromadzie zapanował szał 
malarsko — artystyczny. Czego tam nie było: rysowanie, malowanie 
na papierze, malowanie twarzy,przebieranie, maski, przylepianie 
fasolek, proszków, świecidełek, wstążek. 

Dobrze że z pomocą były zawsze na zbiórkach dwie przy— 
boczne, Ania Nowak i Halinka Bogdanowicz. Bo nie tylko trzeba 
było pomagać w tych artystycznych wyczynach, ale także trzeba 
było potem czyścić ręce, buzie, ubranka...a nawet trochę podłogi. 

„Szóstkowymi w gromadzie są:- Asia Witek, Nicole Tatter- 
sall, Elżunia Gunn i Zosia Berkieta. 

„Gromada doskonale się spisuje, rośnie ilościowo i 
korzystajac ze swych artystycznych zdolności, najpierw zorgani- 
zowała wystawę obrazów w Szkole Polskiej, a potem , na "Coince 
zuchowej" zuchów dziewczynek w naszym ośrodku, tak pięknie 
udekorowały salę swoimi wyczynami "collage" z kolorowych kamyków 
wstążek i papierków, że dostały 1szą nagrodę malarską Hufca 
"Bałtyk", 

Druh Obserwator 

5 vo powyższej opowieści dołączam w imieniu Gromady 
wielka prośbę do Pana Kierownika Szkoły: prosimy, nie ograniczaj 
nanswobody ruchów i otwórz podwoje do sasiedniej sali! Będziemy 
grzeczne i porzadne! Wszystko posprzątamy i wyczyścimy! 

Dziękuję! Joasia Ciuksza  



8. 

brodzy druhowie, 
z pewnym niepokojem stwierdzam *e w obecnym 

nunerze są symntomy rozkłodu ducha snpołecznezo który widzimy 
wszędzie dookoła w społeczeństwie angielskim, Widać zanik 
braku zainteresowania się bliźnim /plotek red/ a za to pano- 
szy się wulęarny materializm - reklamy prawie na każdej stronie! 
Kochani, jeżeli tego upadku nie zahamujemy to nikt nie będzie 
neszego pisma chciał czytać,więc nadsyiajcie informacje /plotki 
red,/ do redakcji poniżej! : 

Za to, z przyjemnościa, zauważam zainteresowanie 
w Ameryce które wznieca "Zawisza'w oróle,a moje perły m”drości 
w szczególności, w piśmie "Znicz", Znicz jest solidnie wypełnio- 
nym pismem,bardzo zorganizowanym... Można się w nim dowiedzieć 
co się dzieje w Londynie np. w Naczelnictwie jako jedynym, 
widzę również że redaktor , druh kieczysław Assarabowski Hm, 
wreszcie się przyznał do swego dziełal Żychymy mu wszelkiero 
powodzenia! 
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Niech żyją W.K, Raczy Bałwan 
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* Liwak wiosenny hufca odbędzie się 25 - 28 maja. 
wycieczka harcerzy południowego londynu bedzie miała miejsce 10ero 
czerwca, 

Piknik Szczepu Saska Kępa na zielonej trawce wydarzy się 15emo 
lipca. 

Obóz będzie wykonany w Devon koło Oakhampton od 22 lipca do 11ero 
sierpnia, 

Kolonia będzie urzeczywistniona w terminie 11egzgo sierpnia do 
;iego sierpnia, 

+0TOP Pi1258+5TOP PRZ55+STOP PxRI455+5TOP PLE5S+3TOP PLNZSS+0O"OP PR :55+ 
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3zukamy ochotników do pomocy z zuchami. Biedny Druh Romek 

bardzo ciężko pracuje, sam prowadzi zbiórki i żadko kiedy T 
ma pomocnika, Czy nie znalazło się chatnych rodziców do 
tej bardzo potrzebnej pracy? rz 

x Proszę telefonować do druha Wacka /250 - 1866/ albo druha w 
Stefana /673 = 7936/. 
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Jzy lubisz kręcić korba do utraty przytomności? 

Czy chcesz mieć palce, ubranie i twarz umazane na czarno?? ly 

czy chcesz nie mieć gdzie spać i żeby podłosa ci sie e 

zawaliła??? Jeśli tak to mam powielacze dwa do snrzedanie «4 
które sa bardzo duże-i-bardae-6ieżkie-i-aawalajn-ni-mi088- Ż 4 
kanie pożyteczne i chciałbym aby inni mozli z nich korzy- s 

stać. Stefan, 

  
  

  
  

iP*HO IARCZKSKIE ITUG"<OWAKS Nr.10 
"Zawisza" Nr. 48 "13.,5.90 Horocrz jest czysty  wy/di, w 
Wydaje Szczen larcerzy mowie i uczyn:ach. Ż ; 

uSaska Kępa" Ksindz w czasie mszy młodzieżowe i:- 
Redaktor: Ila wakacjach "Gdzie oczyszczamy się z mrzechu:" 

Adres redakcji 2 Manchuria Villas Zuch Staś :- 'w wannie!"- 
uix*s Lane 3 CZI WIŚCIĘ fu na naszym terenion 

Tel. 071 58 AES 04 OAG znajduje się referat harcerek 
. NUMER ZNP i /Joasia Sxwirzyi:ska/, Zuchów 
p Nleksio rluskowski dziewczynek /Joasia Ciuksza/ i 

archiwum Południowego Londynu /Mariusz/*? 
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